A mansit, quam si ignem nullum tetigisset, u aritus
 veritatis vim admiratus, abjecta suspitione, terram
 super suggestio reponi mandat; quem quia nimium
 candebat, usulando penetravit, et in terram
 decidit. Tali gratia Deus virum illum dignatus
 fuerat, et longe mirabilia edidit, ut infra
 opportunè memorabimus.

Imperator Cantacuzenus postridè creationis suæ
 ad concionem advocatis de primoribus et exercitu
 qui aderant, sic locutus est: Quanquam et antea
 frequenter, viri Romani, meam erga Augustam
 ejusque filium imperatorem benevolentiam, alacritatem
 atque studium apud vos testatus sim, tamen usque
 hodie eadem semper testificandi
 nondum me satiety cepit. Quare et in præsentia
 eum, qui pernovit omnia priusquam fiant, testem
 invoco, mihi ut ullè in re a curriculo rationis
 deflecterem, ne in mentem quidem unquam venisse,
 sed in id omnem curam diligentiamque contulisse,
 non modo ut rem Romanam amplificarem, verum
 etiam ut imperium imperatrici ejusque filio sartum
 tectum conservarem, nec, quantum in me esset,
 ulla eos affici injuria sinerem. Quæ cum et illam
 non fugerent, vera et justa de me sentire, nec
 adeo sycophantis credulam, indicta causa condem-
 nare me oportebat. Quia vero postposita veritate
 mendacium amplecti maluit, neque culpa omni
 vacantem, et nullam bello ansam præbentem,
 hostem suum declaravit, et edictum per omnes
 urbes de me excludendo et quam acerrime op-
 pugnando promulgavit, 441 quæ vobis et mihi
 in præsens tempus conducibilia apparuerunt,
 necessitate compulsi fecimus. Vestræ igitur erga
 me promptæ ac studiosæ voluntati ingentes ago
 gratias, et æquum arbitror, me pari pro vobis
 cura sollicitum, quæ cum fructu vestro conjuncta
 D puto, ea cuique et suadere, et committere. Haud
 enim amici fungerer officio, si commoda mea
 privata aliorum salutem anteponerem. Quotquot
 ergo in urbes aut vicis nobis non subjectis
 domicilium habetis, et uxores cum liberis, aliaque
 vitæ subsidia, non necesse est hic apud me perdurare.

me domestica dimittere. Iniquum enim et absurdum foret, amorem quo me diligitis, vobis magnam parare miseriam; nam audaces isti, et rerum novarum incredibiliter cupidi, nullo non maleficio in vos grassabuntur. Sed domos repetentes eundem adversus me animum retinete, et quando res admonuerit, facto ostendite. Dehiac quaestoribus mandavit, ut si quid stipendiorum deberetur, mercenariis persolverent cum auctario. Aliis quoque ex agris redditus capientibus, auro large distributo, omnes pro cura sui multis verbis egregie gratias agentes, dataque occasione beneficium dignis datum esse demonstraturos pollicentes, domum dimisit. Qui uxoribus et liberis carerent, et si quis alius sponte sua remaneret, apud se retinuit. Postea ex praesentium delectu exercitum cohortium sedecim (81) comparavit, quibus Joannem Pincernam et Manuelem uxoris fratrem duces constituit: jussitque in agrum Byzantium irruptum, et castris ad Nigrum flumen positus, arcere quod erat Byzantii copiarum, ne contra urbes, quae in ejus fidem transierant, egredi possent. Ipse vero se instruebat, ut cum reliqua manu per Perinthum et Selybriam (erant enim ancipites, neutrique imperatori penitus adhærebant) ubi transisset illasque suljugasset, cum Pincerna et Manuele Asane ducibus ad ipsa Byzantii mœnia accederet, experturus, ecquid frenum acceperet. Adrianopolin allatis ab imperatore Cantacuzeno litteris, quibus perinde ut aliis urbibus mandabatur, ut sibi de cætero jam imperatori renuntiatio obtemperarent, potentiores cives libenter eas acceperunt, et in concione recitari jusserant. At populus graviter tulit, et seditionem emersuram apparebat, quidam etiam manifeste repugnabant. Quos principes civitatis 442 ira commoti comprehendebant, eosque non verbis tantum, verum etiam flagris castigabant. Alii interim propter istam potentum contumeliam se sustinebant, et quod timerent ipsos (quippe non paucos), et quod tribuni, qui plebem concitarent nulli essent. Ut nox uicem abstulit, Branus quidam vocabulo, homo plebeius, ligone victum ægre tolerans, duos sibi alios Mugduphem et Phrangopulum asciscit. Hi noctu infirmorum ædes obeuntes hortantesque ne desidererent, sed in potentiores insurgerent, seseque et ab injuria vindicarent, et facultates eorum diriperent, cum multitudinem non modicam conflassent, optimales invadunt omnesque subjiunt, extra paucos, qui insidias odorati, sese occultando periculum effugerant. Captis illis, et per turrets urbis distributis, custodibusque appositis, die jam claro certatim domos eorum concursant, fortunas diripiunt, ædificia diruunt, non tantum materiaturam et